Stammzellenforschungsgesetz

28. November 2004 Aktualisiert: 8. September 2021 13:16
angenommen

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
34.19% 180710 61781
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja % Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 72.64% 27.36%
Allschwil Arlesheim angenommen 72.24% 27.76%
Arlesheim Arlesheim angenommen 64.04% 35.96%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 75.68% 24.32%
Binningen Arlesheim angenommen 74.69% 25.31%
Birsfelden Arlesheim angenommen 69.60% 30.40%
Bottmingen Arlesheim angenommen 79.66% 20.34%
Ettingen Arlesheim angenommen 71.81% 28.19%
Mdinchenstein Arlesheim angenommen 69.42% 30.58%
Muttenz Arlesheim angenommen 67.90% 32.10%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 76.79% 23.21%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 78.07% 21.93%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 72.94% 27.06%
Schdénenbuch Arlesheim angenommen 75.66% 24.34%
Therwil Arlesheim angenommen 75.18% 24.82%
Blauen Laufen angenommen 67.14% 32.86%
Brislach Laufen angenommen 64.73% 35.27%
Burg im Leimental Laufen angenommen 67.19% 32.81%
Dittingen Laufen angenommen 54.37% 45.63%
Duggingen Laufen angenommen 66.50% 33.50%
Grellingen Laufen angenommen 62.18% 37.82%
Laufen Laufen angenommen 67.02% 32.98%
Liesberg Laufen angenommen 58.37% 41.63%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 48.00% 52.00%
Roggenburg Laufen angenommen 51.02% 48.98%
Roéschenz Laufen angenommen 70.74% 29.26%
Wahlen Laufen angenommen 64.59% 35.41%
Zwingen Laufen angenommen 63.45% 36.55%
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Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fullinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Runenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
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Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

73.36%
74.77%
62.85%
70.40%
71.41%
72.31%
71.01%
63.88%
65.52%
72.02%
71.09%
65.38%
67.96%
60.06%
52.08%
52.38%
49.03%
69.35%
69.83%
62.36%
50.00%
66.67%
65.85%
62.86%
43.75%
57.30%
65.26%
65.45%
51.00%
62.67%
67.77%
66.23%
42.05%
59.34%
63.40%
66.15%
52.78%
64.35%
54.17%
74.70%
53.66%
66.32%
63.02%
63.20%

26.64%
25.23%
37.15%
29.60%
28.59%
27.69%
28.99%
36.12%
34.48%
27.98%
28.91%
34.62%
32.04%
39.94%
47.92%
47.62%
50.97%
30.65%
30.17%
37.64%
50.00%
33.33%
34.15%
37.14%
56.25%
42.70%
34.74%
34.55%
49.00%
37.33%
32.23%
33.77%
57.95%
40.66%
36.60%
33.85%
47.22%
35.65%
45.83%
25.30%
46.34%
33.68%
36.98%
36.80%
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Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Hdlstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

66.95%
65.36%
57.47%
57.14%
63.04%
58.99%
54.94%
55.88%
77.08%
70.71%
65.94%
52.94%
53.60%
60.84%
69.37%

33.05%
34.64%
42.53%
42.86%
36.96%
41.01%
45.06%
44.12%
22.92%
29.29%
34.06%
47.06%
46.40%
39.16%
30.63%
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Gemeinde Bezirk Leer Ungultig Ja Nein
Aesch (BL) Arlesheim 32 1 1487 560
Allschwil Arlesheim 81 5 3422 1315
Arlesheim Arlesheim 38 26 1503 844
Biel-Benken Arlesheim 6 1 582 187
Binningen Arlesheim 64 0 2921 990
Birsfelden Arlesheim 41 22 1612 704
Bottmingen Arlesheim 9 23 1296 331
Ettingen Arlesheim 19 0 950 373
Minchenstein Arlesheim 30 16 1905 839
Muttenz Arlesheim 67 19 2724 1288
Oberwil (BL) Arlesheim 24 8 1916 579
Pfeffingen Arlesheim 3 0 509 143
Reinach (BL) Arlesheim 55 41 3533 1311
Schoénenbuch Arlesheim 3 1 286 92
Therwil Arlesheim 39 9 1763 582
Blauen Laufen 2 0 94 46
Brislach Laufen 0 0 156 85
Burg im Leimental Laufen 2 0 43 21
Dittingen Laufen 1 0 87 73
Duggingen Laufen 3 0 135 68
Grellingen Laufen 5 1 217 132
Laufen Laufen 10 1 703 346
Liesberg Laufen 1 1 143 102
Nenzlingen Laufen 2 0 48 52
Roggenburg Laufen 0 0 25 24
Réschenz Laufen 1 4 249 103
Wahlen Laufen 2 0 135 74
Zwingen Laufen 2 1 217 125
Arisdorf Liestal 2 1 190 69
Augst Liestal 1 0 166 56
Bubendorf Liestal 15 7 543 321
Frenkendorf Liestal 12 13 780 328
Fallinsdorf Liestal 12 1 707 283
Giebenach Liestal 5 1 141 54
Hersberg Liestal 0 0 49 20
Lausen Liestal 7 0 626 354
Liestal Liestal 38 7 1676 882
Lupsingen Liestal 2 0 242 94
Pratteln Liestal 34 0 1778 723
Ramlinsburg Liestal 2 0 119 63
Seltisberg Liestal 2 0 246 116
Ziefen Liestal 7 0 206 137
Anwil Sissach 2 0 50 46
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Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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77
76
129
81
681
29
48
270
88
14
161
124
36
51
235
82
102
37
108
693
86
114
148
104
124
44
63
288
79
79
100
177
56
324
82
89
38
37
210
271
144
67
87
42113

70
79
57
35

411
29
24

140
52
18

120
66
19
49

140
39
52
51
74

400
44

102
82
88
42
38
32

169
46
39
53

131
42

190
57
73
30
11
87

140

128
58
56

18598
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Nein Ja
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Bezirke
Bezirk Resultat Ja % Nein %
Arlesheim angenommen 72.26% 27.74%
Laufen angenommen 64.29% 35.71%
Liestal angenommen 68.09% 31.91%
Sissach angenommen 61.73% 38.27%
Waldenburg angenommen 61.72% 38.28%
Total angenommen 69.37% 30.63%
Bezirk Leer Ungiltig Ja Nein
Arlesheim 511 172 26409 10138
Laufen 31 8 2252 1251
Liestal 139 30 7469 3500
Sissach 98 26 4143 2568
Waldenburg 37 18 1840 1141
Total 816 254 42113 18598
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Nein Ja
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